
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Analogový telefonní přístroj s velkými tlačítky     
IB-2084 

 

 

 
N Á V O D  K  P O U Ž Í V Á N Í 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            



 INTERBELL  IB-2084 2 



 INTERBELL  IB-2084 3 

 
VLASTNOSTI  

• 9 Tlačítek přímých pamětí s piktogramy  
• 3 Tlačítka nouzové volby 
• Nastavení hlasitosti zvuku (20dB) 
• Nastavení hlasitosti vyzvánění (85dBSPL) 
• Nastavení tónu vyzvánění 
• Obousměrný Hlasitý telefon (80dBSPL) 
• Světelná indikace vyzvánění 
• Podpora sluchadel 
• Funkce: Hold, Redial, Pause, Flash 
• Možnost pověšení na zeď 
• Podsvícená klávesnice  
 
 

OBSAH DODÁVKY 
• Telefonní přístroj a sluchátko 
• Telefonní kabel a kabel ke sluchátku 
• Návod k použití 
• Síťový adaptér 
• Podstavec pro změnu náklonu přístroje při zavěšení na zeď 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY A ÚDRŽBA 
• Než začnete přístroj používat, přečtěte si pečlivě tento návod k používání. 
• Pokud došlo k poškození přístroje, do přístroje zatekla tekutina nebo přístroj nepracuje 

normálně podle tohoto návodu, odpojte jej a obraťte se na autorizovaný servis. Přístroj v 
žádném případě sami nerozebírejte. 

• Nepoužívejte přístroj při bouřce ani při zjištění úniku plynu. 
• Používejte pouze výrobcem doporučený síťový adaptér. 
• Přístroj v případě nutnosti čistěte navlhčeným hadříkem. Nikdy nepoužívejte rozpouštědla k 

čištění přístroje nebo kabelů. 
• Neumísťujte přístroj na přímé sluneční světlo nebo do prostor s extrémní vlhkostí vzduchu 

(např. v koupelnách…). 



 INTERBELL  IB-2084 4 

 

POPIS PŘÍSTROJE 
 

 
 
 

1. Tlačítka přímé volby s piktogramy 
2. Nouzová tlačítka 
3. Pauza 
4. Uložit 
5. Opakovat 
6. Flash 
7. Hold 
8. Hlasitý hovor 

9. Nastavení hlasitosti 
10. Mikrofon hlasitého telefonu 
11. Dodatečné zesílení 
12. Světelný indikátor vyzvánění a 

vyzvednutí 
13. Tón vyzvánění 
14. Reproduktor hlasitého telefonu

 

ZAPOJENÍ TELEFONU 
1. Pomocí krouceného kabelu připojte sluchátko k přístroji. 
2. Pomocí telefonního kabelu připojte přístroj do telefonní zásuvky JTS (konektor LINKA). 

Zapojení adaptéru 
Vložte nízkonapěťový konektor síťového adaptéru do zástrčky označené 9V DC na zadní straně 
telefonu a vidlici adaptéru zapojte do zásuvky 230V. 



 INTERBELL  IB-2084 2 

 

ZÁKLADNÍ FUNKCE 
Příchozí vyzvánění jsou viditelná díky zřetelné světelné indikaci.  

Přijetí a vytočení hovoru 
 Použitím sluchátka Hlasitým telefonem 
Volání 1. Vyzvedněte sluchátko 

2. Zadejte volané číslo 
3. Zavěste po skončení hovoru  

1. Stiskněte tlačítko   
2. Zadejte volané číslo 
3. Hovor ukončíte stisknutím 

tlačítka  
Přijmutí 
hovoru 

1. Vyzvedněte sluchátko 
2. Hovořte 
3. Zavěste po skončení hovoru 

1. Stiskněte tlačítko   
2. Hovořte 
3. Hovor ukončíte stisknutím 

tlačítka  

Nastavení hlasitosti hovoru a vyzvánění 
Hlasitost příchozích volání můžete jednoduše nastavit posuvným potenciometrem hlasitosti 
označeným HLASITOST. Chcete-li větší hlasitost, postupujte podle následujících pokynů: 

1. Vyzvedněte sluchátko, stiskněte tlačítko ZESÍLIT pro zapnutí zesilovače hovoru. Pokud je 
ZESÍLIT funkce zapnuta, rozsvítí se signalizační LED dioda.  

2. Nastavte hlasitost sluchátka potenciometrem HLASITOST. Pokud je funkce ZESÍLIT 
zapnuta, hlasitost bude až o 20dB vyšší.  

 
Funkce ZESÍLIT se automaticky vypíná při zavěšení sluchátka. 
 
Telefon umožňuje extra zesílení hovorů. Pro aktivování funkce postupujte dle následujících pokynů:  

1. Jakmile zvednete sluchátko a uslyšíte hlas, stiskněte tlačítko ZESÍLIT.  
2. Ovladačem HLASITOST nastavte hlasitost hovoru která vám vyhovuje.  

HLASITÝ TELEFON 
Kdykoliv během hovoru lze zapnout hlasitý poslech stisknutím tlačítka  a položením sluchátka. 
Zpětné přepnutí lze uskutečnit jednoduše vyzvednutím sluchátka. Během hlasitého poslechu svítí 
signalizační LED dioda. 

DALŠÍ MOŽNOSTI OVLÁDÁNÍ HLASITOSTI 

Hlasitost vyzvánění 
Změnu hlasitosti vyzvánění je možné provést přepnutím tlačítka VYZVÁNĚNÍ na boku telefonu mezi 
polohami  VYP. / 1 / 2. V poloze VYP. je vyzvánění vypnuto a příchozí hovor je signalizován pouze 
vizuálně pomocí LED diod. 

Hlasitost reproduktoru hlasitého telefonu 
Během hovoru se zapnutou funkcí hlasitý telefon můžete změnit hlasitost pomocí regulátoru 
Volume, umístěném na pravém boku telefonu. 



 INTERBELL  IB-2084 3 

Změna tónu vyzvánění 
V průběhu vyzvánění telefonu, lze změnit hlasitost pomocí regulátoru VYZVÁNĚNÍ na požadovanou 
úroveň. 

PŘIDRŽENÍ HOVORU 
Pro přidržení hovoru stiskněte tlačítko HOLD a položte sluchátko. Během přidržení hovoru bude 
svítit signalizační LED dioda. Pro obnovení hovoru sluchátko opět vyzvedněte nebo pokud chcete 
aktivovat funkci hlasitý telefon stiskněte tlačítko . 

POUŽÍVÁNÍ FUNKCE FLASH 
1. Uslyšíte-li během hovoru další vyzvánění (funkce Čekající hovor musí být aktivována u vašeho 

operátora), stiskněte tlačítko FLASH pro přidržení stávajícího hovoru a přepnutí na hovor nově 
příchozí.  

2. Pro přepnutí zpět znovu stiskněte tlačítko FLASH.   

POUŽITÍ  FUNKCE OPAKOVAT 
Opakované vytočení posledně volaného čísla lze uskutečnit vyzvednutím sluchátka (nebo 
stisknutím tlačítka  ) a následně stisknutím tlačítka OPAKOVAT. Tím telefon automaticky vytočí 
poslední volené číslo. 

POUŽITÍ  FUNKCE  PAUZA 
Při ukládání čísel do paměti lze vložit mezeru mezi číslice stisknutím tlačítka PAUZA.  
 

PAMĚTI NOUZOVÉ A PŘÍMÉ VOLBY 

Uložení čísel do paměti nouzové a přímé volby  
1. Vyzvedněte sluchátko nebo stiskněte tlačítko  
2. Stiskněte tlačítko ULOŽIT.  
3. Stiskněte požadované tlačítko (obrázkové nebo nouzové), kam má být číslo uloženo 
4. Zadejte klávesnicí požadované číslo 
5. Opět stiskněte tlačítko ULOŽIT. 
6. Zavěste 

Volání z pamětí nouzové a přímé volby  
1. Vyzvedněte sluchátko, nebo stiskněte tlačítko . 
2. Stiskněte požadované tlačítko přímé, nebo nouzové volby. 

ZÁVADY A JEJICH ODSTRANĚNÍ 
Přístroj nepracuje: 

• Přívodní telefonní kabel není správně připojen, nebo je poškozen – vyzkoušejte s jiným tel. 
přístrojem. 

• Odpojte nepotřebná zařízení připojená na tel. linku. 
• Ověřte, že vaše linka podporuje tónovou volbu 
• Stiskněte tlačítko RESET v zádní části telefonu.  

 



 INTERBELL  IB-2084 4 

Nepracuje hlasitý telefon: 
• Přístroj není napájen – zkontrolujte síťový napáječ. 
• Stiskněte tlačítko RESET v zádní části telefonu (budou vymazána čísla uložená v pamětech). 

 
Pokud nelze přístroj svépomoci uvést do provozu, vyhledejte pomoc prodejce, nebo odborného 
servisu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nakládání s nepotřebným elektrickým a elektronickým zařízením 
Tento symbol umístěný na výrobku nebo jeho balení upozorňuje, že by s výrobkem po 
ukončení  jeho životnosti nemělo být nakládáno jako s běžným odpadem z domácnosti. 
Místo toho by měl být odložen do sběrného místa určeného k recyklaci elektronických 

výrobků a zařízení. Dodržením této instrukce zabráníte negativním dopadům na životní prostředí a 
zdraví lidí, které naopak může být ohroženo nesprávným nakládáním s výrobkem při jeho likvidaci. 
Recyklováním materiálů, z nichž je výrobek vyroben, pomůžete zachovat přírodní zdroje. Pro 
získání dalších informací recyklaci tohoto výrobku kontaktujte prosím místní orgány stání správy, 
místní firmu zabezpečující likvidaci a sběr odpadů nebo prodejnu, v níž jste výrobek zakoupili. 

 



    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
www.interbell.cz  

Čechyňská 16 •••• Brno CZ-602 00 
Prodej: tel. 543 423 511, fax.: 543 217 212, sales@interbell.cz 
Servis: tel.: 543 423 530, fax.: 543 423 533, servis@interbell.cz 


